
muslvp22v00yjt

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne:
Datová schránka:

/15. 9. 2022
Čj. SLP-OŽP/91332-22/VAL
Sp. SLP-OŽP/21958-2022/VAL
Mgr. Jiří Valíček/533304751
valicek@slapanice.cz
20. 9. 2022
2xfbbgj

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako povinný subjekt obdržel dne 15. 9. 2022 Vaši 
žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve které je žádáno vyrozumění o vyřešení oznámení Policie ČR ze dne 22. 10. 2021 o 
přestupku podle § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání.

K dané věci sdělujeme:
Dne 27. 10. 2021 bylo odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice předáno oznámení 
přestupku čtyř fyzických osob ve věci přepravy skotu podle zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění.
....... .............. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .......... .......... . . . . . . . . .. ...... . ........... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . ........ 
........................ . . . . . ......... ............... ............... . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. ............... . . . . . . . ................. .  
........... ................. . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . ......... ........... . . . ................ měli dne 22. 6. 2021 při 
nakládání krav do přepravního vozu používat nepřiměřených způsobů k jejich pohánění, 
takže bylo dáno podezření na porušení § 8f odst. (3) písm. a) zákona č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání (dále jen „zákon").

Zdejší odbor životního prostředí jako příslušný orgán ochrany zvířat a správní orgán 
příslušný k projednávání přestupků dle ust. § 60 odst. (1) a § 62 odst. (1) zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění (dále jen 
„zákon o přestupcích"), požádal dne 3. 11. 2021 v souladu s ust. § 24a odst. (5) zákona o 
odborné vyjádření orgánu veterinární správy k prověření výše uvedeného oznámení 
o přestupku.
Krajská veterinární správa SVS pro Jihomoravský kraj ke dni 24. 11. 2021 zaslala datovou 
zprávou pod č. j. SVS/2021/143363-B následující odborné vyjádření:
„Na základě poskytnuté spisové dokumentace nelze konstatovat, že došlo k týrání zvířat. Na 
základě prostudování dokumentace předané Městským úřadem Šlapanice a po zhlédnutí 
videozáznamu nelze jednoznačně určit typ poháněcích prostředků a materiál, z něhož byly 
vyrobeny. Vzhledem k tomu nelze jednoznačně dovodit, že dochází k týrání zvířat podle 
§ 4 odst. 1 písm. m) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů.

Po předání výše uvedeného odborného vyjádření správní orgán usoudil, že přestupek podle 
zákona na ochranu zvířat proti týrání se nestal. Nic také nenasvědčovalo tomu, že by byl 
jednáním výše uvedených podezřelých spáchán nějaký jiný přestupek, který by bylo nutné 
předat jinému příslušnému orgánu k projednání. Došlé oznámení tedy neodůvodňovalo 
zahájení řízení o přestupku nebo předání věci k dalšímu řízení.

1

mailto:valicek@slapanice.cz


Z těchto důvodů nebylo řízení o přestupku zahájeno a věc byla odložena usnesením ve 
smyslu ust. § 76 odst. (1) písm. a) zákona o přestupcích, č. j. SLP-OŽP/90902-21/VAL, které 
bylo založeno do spisu dne 29. 11. 2021.

Otisk razítka

Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:
- ............. ................. ............. .. ............ .......... ............... ....... .......... .............. 

. .................. . ... ...... ........................................................

2

Digitálně podepsal Ing. Rostislav Beránek 
Datum: 21.09.2022 11:11:32 +02:00


